Allgemeine Kenngrößen
Bauart Modular, kompakt
Werkstoffe Siehe Seiten der entsprechenden Komponenten
Anschlüsse MX2: G3/8”, G1/2”, G3/4”
MX3: G3/4”, G1”
Befestigungsart Vertikal, Reihen-, Wand- oder Schalttafelmontage
Betriebstemperatur -5°C ÷ +50°C bei max. 16 bar (gemäß der Eigenschaften der einzelnen Komponenten)
-5°C ÷ +60°C bei max. 10 bar (gemäß der Eigenschaften der einzelnen Komponenten)

einfache Befestigungsbügel. Die Reihenfolge der zusammengesetzten
Komponenten ist frei wählbar. Die Serie MX ist mit einer entsprechenden
Bestellbezeichnung auch komplett montiert lieferbar.
 Der Einsatz von 3 verschiedenen Typen von Schnellklemmen
(Standard, mit Befestigungsschrauben für die Wandmontage sowie
mit Bügel) ermöglicht eine bequeme Montage der Wartungseinheiten
und die Wartung der einzelnen Komponenten, ohne die Einheit
auseinanderbauen zu müssen.
1
Produkte für industrielle Anwendungen. Unsere AGBs finden Sie unter www.camozzi.com
Dieses Dokument enthält eine Beschreibung aller Produkte, die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung von Camozzi Automation angeboten wurden.
Ausführlichere und aktuellere Produktinformationen finden Sie in unserem Online-Katalog unter https://shop.camozzi.com
WARTUNGSEINHEITEN  /  2026/01
9
DR
UC
KL
UF
TA
UF
BE
RE
IT
UN
G
WARTUNGSEINHEITEN
SERIE MX - ANWENDUNGSBEISPIELE
Konfiguration von montierten wartungseinheiten Serie MX
Um die zusammengestellten Gruppen der Serie MX zu konfigurieren, verwenden Sie das nachstehende Beispiel und die entsprechende Legende
auf der folgenden Seite.
Konfigurationsbeispiel (siehe Abbildung):
MX2-3/8-V01+A32XF00XR004YL00XV16-KK
2
Produkte für industrielle Anwendungen. Unsere AGBs finden Sie unter www.camozzi.com
Dieses Dokument enthält eine Beschreibung aller Produkte, die zum Zeitpunkt der Veröffentlichung von Camozzi Automation angeboten wurden.
Ausführlichere und aktuellere Produktinformationen finden Sie in unserem Online-Katalog unter https://shop.camozzi.com
WARTUNGSEINHEITEN /  2026/01
9
DR
UC
KL
UF
TA
UF
BE
RE
IT
UN
G
MX 2 - 3/8 - V01 X F00 X V1841AB - KK - LH
WARTUNGSEINHEITEN
SERIE MX - MODELLBEZEICHNUNG
Modellbezeichnung
MX SERIE
2 (1)
GRÖSSE
2 = G3/8 - G1/2 - G3/4
3 = G3/4 - G1
3/8 (2)
ANSCHLUSS (LINKS/RECHTS)
3/8 = G3/8
1/2 = G1/2
3/4 = G3/4
1= G1
V01 (3)
BASIS-MODUL
(siehe Seiten der einzelnen Komponenten zur
Konfiguration) [ * ]
F... = Filter
FC... = Feinfilter
FCA... = Aktivkohlefilter
R... = Regler
L... = Öler